Período de execução 

O prazo de execução do referido na Cláusula Primeira corresponde ao ano de 2020. 

Cláusula  Terceira 

Apoio 

1. O valor do investimento elegível previsto pela Autarquia para execução do referido na Cláusula 

Primeira é de 8.703,25€ (oito mil setecentos e três euros e vinte e cinco cêntimos); 

2. O valor do apoio mencionado no número anterior resulta da média dos apoios atribuídos e 

transferidos à coletividade nos últimos 3 anos (2017, 2018 e 2019), referentes aos praticantes e 

agentes desportivos, aprovados nos termos previstos no Código Regulamentar do Município de